## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Annales Ecclesiastici**

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum  
DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus  
Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios  
Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annus 764. Pavli Pap. Annus 8. Const. Copr. Imp. Annus 24.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-15233**

CHRISTI  
75.

XXII

XXIII

XXIV

XXV

XXVI

XXVII

XXVIII

CHRISTI PAVL. PAR. 76.

760.764 CONST. COPI. IMP. 25.24.

Ecclesiast.

PAVL. PAR. R.

CONST. COPI. IMP. 25.

CHRISTI  
75.

Sed quod tunc monstruosa portentum futurorum malorum presagia sunt ostensa dimittit ad comprehendendam gravissimam implicantem. Theophanes qui ederat, ita narrat: anno 8. Kalendas Octobris actum est gelas magna & amissione solis in terra nostra, et non erant in Orienti. Et anno 20. in Septentrionali parte, et palauis Ponti nigris, ad cuncta aquaria pro gloria regis in lapide duriorum facies versus, hinc inde in secessit ad profundum regnata, aucta nimis regnum ab ipsa. In isto rite ad Damnum & Expulsam, Duxi gemitus & Danipi atque Noctigula, necon & per solis rapi rique ad Meridionalem & zodiacum similes patuerunt. Cum haec modis gelas maejor regnaret, super eas viginti cubitos erant; ita ut mare eridae conformaretur, & pellit, calidore in superficie glacie a Cataria & Bulgaria, non & adiacenter in maris, tam ab horum, quam ab agriculturis & industriis animalibus. Subratio vero mensa ipsius secundum hanc rite velut per invenientem Dei in multis ad divisionem quae emissa fuit ac concubinae in Damnum & II rite descendit, taliter per antiquas pelagi peruenient ad Vrbe, & rixas ad Irenopolis, & Abdum, & insulam oram, maritimum & rixam invenient, quemadmodum consimilis interfecti & nos interficiuntur, atque cedentes super viam carnis cum parvulis regiis sicut etiam nostris, &c.

Ingenitum hoc fecutum est hincitatem, ita ut fontes referant, idem tradit, signi de celo vira, adeo vniuersalim immixtum diem homines excludant.

Sed post Imperator ex tot prodigijs non solum mulierem et concubitum utilitatem, sed in dexteru proposito haec diuina gratia in animo Nellariorum propalaro ita, ut illum primo Constantini Patriarche in aures ingessit, sed eo repulso queuit a propriae haec diuinitatis, rite non numerat, in aliis laboraturum, si ipsum, de quo adeo bene meruerat, & Constantinum adeo auctorum inuenit, sed and. T. r. postmodum Imperator accepto Parma, & dicit: Modicq; r. postulat, & discutimus Ossigani, & regnem. At deinceps complexum sit: Misere domine, ne ad integrum tuum remittas sermo ob. Nonne rudes qualiter disuident & matematecunt? Neq; non mutata Esterel? Quis respondat ut ex deo de rebus interregis & verum rique ad se ferme, ut veri pelli videntur non recipi quod propositum agnitorum simulatur.

Vides in Coquianino (quod inde superius dictum est) quod videlicet in Leone cier parente, negotiorem & pium iudei Christi dominatus, ut intelligas per quos diabolus huc uiderit aduersus imagines in medium promulgit, aduersus ut uideret unde originem duxerit, & per quoniam primum fuerit promulgata, hoc fiream plenissime confundens, quod impossibile fuerit, ut Spiritus sanctus ipsius affimerit, qui Christi effent divinitatis negotiator. Disponit quos int' annulas nostri temporis. Notiores in facias imagines hostes & in monachos intentissim, nempe Constantini Copi onyrum siccem omnium fedelissimum Imperatorum & tu prudens dico discipulo suum in megalito.

I E S V C H R I S T I  
Annus 764.

PAVL. PAR.

CONST. COPI. IMP.  
Annus 24.

CHRISTI Redemptoris sequitur annus septuagesimus quartus Indictione secunda natum, quo cum iam fama incredibilis in Gallia, per famulum Pontium Paulum plurima Sanctorum corpora alie conseruerat, in Vrbe transflata, coru corporis Francorum cultus illudicibus, instituit Legatum ad eum Pontificem, rogantes ut aliquis ex Sacra corporis reconsuientem darentur in Gallia transflentem. Functione tradunt, inc legatione & Crocodilum religiosissimum virum Metem Episcopum, atque accepit eum & corpora sanctorum Martymrum, Cypriani, Nasorii, & Nazarii. Verum potius discerimus ex

Anna. Eccl. Tom. 9.

dispartem, quam ipsa integra accepisse corpora: liquidem ut taceamus de exteriori: ipsius Gorgoni corpus & reliquie recordum habetur in basilica Vancianam Conventione S. Gregorii Papae. Porro qui haec de translatione tradunt, labent reportum Gorgonium in Gorza, Nabroci in Illyrico, & Nazarium in cornu Liorisham. Verum Nabroci & Nazarii facies reliquias plur. huius locis iam diu ante nullis diuinis atque honorifice collocatas, alibi diximorum in Nostris. Quo igitur tempore Sanctorum cultus perfidus Imperator in Oriente tantoper libefactatus, in Occidente & apud Italos & Francos (vt video) & apud Hispanos etiam magis magisque floruit, ut que dicta sunt de reliquia fane Vincentij Martystis, lati ostendunt.

I E S V C H R I S T I  
Annus 765.

PAVL. PAR.  
Annus 25.

CONST. COPI. IMP.  
Annus 25.

S E P T I N G E N T E S I V S sexagesimus quintus Redemptoris annus vertitur, Indictione tercia inchoata, quo Imperator Constantinus ob o. exaltans in monachos Orthodoxos & cultum sanctorum imaginum, reuocat ad exercitum. Stephanum Confessorem ex insula Procencia, ultimum de eo sumptuoso supplicium. Quod ad tempus spicat, errat & videtur Theophanes, dum habet hoc canone alterum scilicet ipsi a monasterio Auxentia monte, & Constantinopolis dictum ad martyrum coquandundam. Exterum eius martyrum Acta habent, hoc anno, poll. hiemum scilicet in exilio esse Stephanum revocatum Constantinopolitanum, martyrum vero post annum ab eodem consummatum. Quia autem occasione ad eum Imperator eum revocandum punit, ex eisdem Actis quām incepsim scriptis accipies: Accedit enim, ut cum ingentia in dies ab eo miracula, edita noscerentur, quod ab illis mirum in modum evidet in Imperatoris redargetur impietas, ipsiū in medio tollendi pessimum humo pessimum confluum inuit. Deus enim per eum dimisit, offensio lignis rudi populo qui delicta litteris concerant, & aperi lignis caute, penes quos vera esse. Siles Carolica. Quid enim aliud vera miracula quām vox dei coelitus clamans, ac comprobans ex eis Fidem, cum cunctis gratia negata in tempore haretus, ut vera miracula possint edere.